
FSC 

MISTO 
Pasolprocludás 
e psit data.. 

resonsévél. 

F8C. C128001 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N'044 ¡FORTALEZA, 06 DE MARÇO DE 2()?! 

I ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N" 001/2023. Ob Licenciamento 
e concessão de direitos de uso de um conjunto de sistemas informatizados, com os módulos de contabilidade pública, patrimônio, almoxarifado, 
sistema para publicação e hospedagem de dados visando atender as Leis n° 12.527/2011 e 131/2009 de interesse da Câmara Municipal de Capistraii& C 
denciamento e Recebimento das Propostas Escritas será: Dia 17/03/2023, às 9h30min. Local: Sala da Comissão de Licitação - Rua Cel. AI 
448 - Centro. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Câmara Municipal, no horário de 8h00m1n às 12h00m1n, nos dias úteis após 
ou no Portal do TCE-CE: https://municipios-licitacoes.tce,ce.gov.br/. Capistrano/CE, 03 de março de 2023. O Pregoeiro. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Extrato de Contrato N" 02.03.01/2023. Processo Administrativo n°2023.02.28.01, Adesão à 
Ata de Registro de Preços n°2022/13332 (Processo n°04240049/2022 -08555117/2022), originária do Pregão Eletrônico n° 20220068/SEDUC/COGEA da 
Secretaria de Educação do Estado do Ceará. Partes: O Município de Barbalha/CE, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa O Moveleiro 
Comércio e Serviços LTDA. Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado, com tecnologia inverter, destinados ao atendimento das necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação (FUNDEB) de Barbalha/CE. Valor Total do Contrato: R$ 615.100,00 (seiscentos e quinze mil e sem reais). Vigência 
Contratual: até 31 de dezembro de 2023. Signatários: Jussara de Luna Batista e José de Anchieta Costa Júnior. Barbalha/CE, 02 de março de 2023. 

*5* *5* *4* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.02.01.3. A 
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 17 de março de 2023 às 
10h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de maquinaria de sinalização viária, para atender 
as necessidades do departamento municipal de trânsito - Demutran. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos cites: www.tce,ce.gov.br. ehttps://www. 
licitacoes-e.com.br/Crato/CE, 03 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira. 

*4* *** *4* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Presencial N° 01/2023- SESA. A Prefeitura Municipal de 
Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h00min do dia 21 de março de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à 
Praça dos Três Poderes s/n° — Bairro Aningas - Cruz — CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 01/2023-SESA 
— contratação de empresa especializada para realização de exames de imagem e exames e procedimentos oftalmológicos, destinados a atender a Secretaria 
de Saúde. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00m1n às 12h00min e nos sues: www.cruz.ce.gov.br. 
e www.tce.ce.gov.br. Cruz - CE, 03 de março de 2023. Erochânia Acácio Pinho Lopes — Pregoeira. 

*5* *** *4* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N" 
013/2023 (n° 988.969 no Licitações-e do BB)— Datas e horários (Hora de Brasília): Inicio do acolhimento: 06/03/2023, 08h; Fim de acolhimento e abertura 
das Propostas: 16/03/2023, 8h; Início da Disputa: 16/03/2023, às 09h. OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, 
materiais e equipamentos médico-hospitalares e oxigênio medicinal. VALOR DO EDITAL: Grátis. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeito 
Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, de 08 às 13h. Email: licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 27/02/2023 — Jesus Dyêgo Armando Silva, Sec. de 
Saúde. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA — EXTRATO DE CONTRATO — TOMADA DE PREÇOS N" 017/22-TP-
SEINF — CONTRATO N° 20231145. PARTES: Secretaria de Infraestrutura e E B SOARES CONSTRUÇÕES, no VALOR GLOBAL de R$ 
1.522.823,08 (Um Milhão Quinhentos e Vinte e Dois Mil Oitocentos e Vinte e Três Reais c Oito Centavos). OBJETO: Contratação de empresa para executar 
a obra de continuidade da construção do Centro de Convenções do Município de Varjota-CE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônio Flávio Pires 
Ferreira. ASSINA PELA CONTRATADA: Edson Barros Soares. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01.03.2023. VIGÊNCIA: 01/03/2023 a 
30/09/2023. 

45* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE MUNICIPAL DE GROAÍRAS - AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO. A Presidente da CPL da 
Prefeitura Municipal de Groairas/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que a continuação da licitação, na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N" 0808.01/2022, agendada para o dia 11 de outubro de 2022 ás 09:00hs, que fora suspensa por Conveniência da Administrativas com o seguinte 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO 
MUNICÍPIO DE GROAIRAS/CE, terá sua sessão de abertura de propostas marcada para dia 07 de março de 2023 às 10:00hs. Maiores informações nos 
sites Jutp://municipios.tce.ce.gov,br/licitacoes/e lattp://www.groairas.ce.gov.br/. Groaíras/CE, em 03 de março de 2023. Adriana Paiva Souza - Presidente. 

*5* *5* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Licitação - Chamada Pública N°2023.03.03.1. A Secretária de Educação do Município 
de Granjeiro/CE, toma público para conhecimento de todos que está realizando Chamada Pública atuada sob o N°2023.03.03.1, cujo objeto consiste 
na Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar do Município de Granjeiro/CE. O Prazo de entrega dos envelopes contendo os projetos de venda e documentos de habilitação será até 
a data a sessão pública que acontecerá no dia 28 de Março de 2023, às 08:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 
07h30min às 12h00min horas. Granjeiro/CE, 03 de Março de 2023. Maria Iris Meiry Vieira Brito Lima — Secretária Municipal de Educação. 

*4* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Presidente da Comissão de Licitação localizada na Av. Francisco França Cambraia, s/n, Centro, Senador 
Pompeu/CE, comunica aos interessados que no dia 22/03/2023, às 09h, abrirá licitação de Tomada de preços n° SE-TP002/2023, cujo objeto: Contratação 
de empresa especializada para serviços de conclusão da construção de quadra coberta com vestiário, localizada no KM-27, Zona Rural, para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, do município, O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, 
no horário de atendimento ao público das 08h às 12h ou pelo portal: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, e no site do município: htips://www, 
senadorpompeu.ce.gov.br/, José Higo dos Reis Rocha. 

*4* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico tf 08,001/2023-PE. O Pregoeiro, toma público que se encontra à disposição dos 
interessados, a licitação do tipo menor preço por item, cujo objeto: Contratação de serviço de coleta, transporte e destinação final de resíduos de fossa séptica/ 
sumidouro das Escolas de Ensino Fundamental, de responsabilidade da Secretaria da Educação. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 
01311 Ou aliu 06(03/2023¡ 2, Fim do rocobimonto clo propos ,os: as 0811 do dis 17/03/2023i 3. Aboroo.à o :Met/monto dou pr.p.sta s du. 05015, às OR•501, dià 

17/03/2023; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 17/03/2023, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José 
Jorge Matias, s/n, 1° andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no site:www.toc.ce.gov.br. José Ivan de Paiva Júnior. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Revogação - Pregão Presencial N". 2022.05.03.01 - PE - FME. O Pregoeiro da 
Comissão de Pregões toma público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico N° 2022.05.03.01 — PE - ADM, cujo objeto é o Registro 
de Preço visando futuras e eventuais contratações de empresa especializada em serviços de instalação, conserto e manutenção corretiva e preventiva de 
aparelhos de refrigeração e eletrodomésticos para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Tejuçuoca/CE, foi Revogado por 
determinação das autoridades superiores nos termos do art. 49 da Lei n°8.666/93. O Pregoeiro. 

**I , doi, * *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Extrato do Contrato de n° 386/2023 - Dispensa de Licitação sob o n" 002/2023. Partes: 
Câmara Municipal de Maranguape e Umplay Telecom LTDA, Objeto; Serviço de Fomecimento de 02 links de conectividade IP- internei protocol, para a 
Câmara municipal de Maranguape. Valor Global: R$ 3.186,00. Vigência; 2 meses. Data da assinatura: 01/02/2023. Signatários: Francisco Andra Freitas da 
Silva e José Valber Menezes dos Santos - Presidente da CMMPe. 



2020 a 202-1 porca ~os esa.tomece na cooeb.de
• Name, . a palito. 2020 o tan reprecutent aceda 0 ~ta oe 
oenr. 551111 meto.ns pomo a sze una ~todo, no eeseeen, 

ereto kr... ,  Neter acasalam. 
ennen 7551515, eare any id 55, 5113d01015 iro... a...noa no Impptas .0.0.00., 

-.. no  0.'l0000 emolido Pebrorasosa o Inkolroe 
•ecabno rd excedei° do =Ma @preme...ai o' 14.140=21. 
*.o reautoPoner o Rowarno Enagertud do bone. da Saar 

O ESTADO Fortafeza, Ceará, PrieSil Segunda-fera, 6 de laaarcd cie 2023 
rt 

7 

Mais caro. O primeiro-ministro Li Kegiang, na abertura do Congresso Nacional do Povo. 1NTFPNArin Ai • evento legislativo anual na Chi pai . 
c i 

remiê grego pede-per r ao por acidente 
de trem, e Grécia deve encerrar buscas 

O primeiro-ministro da 
Grécia, Kyriakos Mitsatalcis, 
desculpas nesse domingo (5) 
aos familiares dos 57 mortos 
no acidente de trem na cida-
de de .Larissa, a cerca de 230 
lçm ao norte de Atenas 

"Como primeiro-ministro, 
devo isso a todos, mas acima 
de tudo aos familiares das 
vitimas (pedir-lhes) perdão. 
Na Grécia, em 2023, não é 
possível que dois comboios 
circulem em sentidos °pós-
.tos na mesma via e que nin-
guém perceba", acrescentou 
em uma rede social. 

- Na terça, 28 de fevereiro, 
um trem que carregava mais 
de 350 pessoas colidiu com 
um outro de carga que per-
corria pela mesma lirha. No 

momento da colisão, os trens 
viajavam á velocidades supe-
riores a 160 km/h, reduzindo 
um deles a Uma massa, muti-
lada de aç, o e fazendo as tem-
peraturas' dentro do primeiro 
vagão superarem 1.300°C. 

O trem .de passageiros, que 
viajava de Atenas para a ci-
dade de Tessalônica, no nor-
te do pais, estava lotado de 
estudantes que voltavam de 
suas casas após um feriado 
prolongado. Dezenas deles 
estão feridos, e 20 estão no 
hospital; segundo a impren-
sa grega.- A policia disse que 
54 corpos' de 57 pesápas da-
das comt desaparecidas por 
parentes foram identificados 
até agora, -As buscas por des-
troços e Vitimas, no entanto, 

pata LOTEMIENTO E POUSADA. cru CNPJ/MF n 07.125.28710001.25 1d1RE 23201042043 - Edita/ de 
teawaearAp - Sina. ~do da 70500 0,300100, na 30,034040 de adar~ora Proa Danamento e Pednada 

Uns 4-9~1a3n -J. convoca Dl 5G11110/13156005 £1 SC reunirem ern Asseatdeia Gera, ~nana a ser reakada CS 
14 Ofro do da 04 de ~I de 2023, na nuaafedadeeirnal atreves do Me httsectirneetgeoglexotellevd-hhfotgek, aio', 
de Maneiram e dedbererern sobe a ,o01000 30d001 da dia, ti) o tornada de conta dos administradores e o exame. a 
Obernale e a aprovas:ao do balarço pa,nonial e d. demais derronstrnee6 financeira da Sociedade, refetentes ao 

  saciai encerrado orn 31 de doarem 60 2023, (li) a desdnação do, nssitadas do exercido socid em:meado 
ao 91 de rIna.ernixo de 2022; ,(1.) a aperação da rentuneraded 005 alnüllefedores para o etterdclo de 2023.01 

140104 Co. 030 puderam =encarecer na rad e no 0331,00 ,10103401 Sé ta., rareerenta por per-g-aderes 
~Medem consdodd00 através da arbga de mandai°, COrn precisa dos poderes e dos atos azderi. 
.0 030 $04010040 RO0 sd,-Pad qloono te.. raP~ent01003 700e5,3000 erMern os 01,900* 000 00earneMaa Da3

et heras de anteradenda para o temattlirnaraigtegroup.nettr. Prai, 02 de mano 60 2023. 

ISTE EDITAL DEIXOU DEVEM:VIER NO DIA 01.03-13 POR rautasnoncas 

PREÁ LOTEADIEteTOE POUSADA LTDA. DNPJAAF d . 07..125 2FP'/D001-25 

  .00 200 305004 0A0A070OP05T11010.11da, 00 3, 000 03 0E= 
trlh,:itersaffirat.  0vo mais; 

- ▪ sono:noa 0030030 00(0 Corceav,rua 
_21112.20:2 31/7,11305 
1.0370.7.93 O 362.32sed 

061.517.0e 222.50E3 
'00 00.01 '30305.02 

3.230.5e 3.36.10 
15.8003: 03.145.13 

f99LTeken- Ta~9 

Calo• equiv.... do aio 
Conto o mosto de dernas 

Ovem officio, . 
~ do saâo ckruilmtte 
P.a ~Mn 
Re604.0 alano pra.. 

~Panai r 15.55:151535.5010 [155. 55.1areG 51.1 4+5.5.5 0.51.05 earrodance. , • eassose 40.332.03 
ao,  a mote..., de éneo.. ouro des a 6c ittlero, 300 ,0000 teloctlatOo t ese542.17 3400.123000
o park p, da 17 ee noço 00015 o. o.,SOre CO coso DeaSs &onkel . ....A.C:tp.. rsiE wx..1L02 
tansa e aoreineteneeto estopo o ~elo roperlundba atraVto do 7.31al do ado itlo clnlane 

em ao 1.111ar é ts01.00 do tona.. 10030 07011,00 203 00$30 4530.0.1317 3 377 013 Si 
O 0450 330020 ima 302 pua .rdnwros o> Os p1oub Dec 79.155 a 077151.. Lladton 
sadv. add.. ~ alado oara Ma. hc101. nro poss.." aramo. 
1 400000en00500 no:enteio (oc.: coar c... o todeaur .190203.30 , Ponom-Jorna
sai 03000 nono 020 p013 0111300750001 00.,g$312.00 2. OblonAoa ralanenbled " 
Z.e,.•.., Opneacl* - Lato elmo oe. cear. op(osoreadea, 01,0430000/10 

00005,0,a 730.050) tolo • 
0041401 domando do obanddeds 205- • - - 

0070,00 250.370.70

rounsex 535.740.01 
11.0 5711 Y1 5/111 >Jr. 55 

segue para o fim. 
O governo atribuiu o aci-

dente a uni erro humano, e o 
. chefe da estação de Larissa foi 
• preso pelo desastre. Ele deve 
_comparecer-neste domingo 

a uma corte, onde prestara 
esclarecimentos à Justiça. O 
homem, de 59 anos, assumiu 
a responsabilidade, mas dis-
se que muitos outros fatores 
contribuíram para a tragédia. 

O funcionário, que de 
acordo com a imprensa lo-
cal comandava a estação há 
apenas um mês, -é acusado 
de homicídio culposo e lesão 
corporal. Ele pode sei conde-
nado a prisão perpétala. 

Uma gravação ,o ,diálogo 
-entre ele e o conduto r de um 
dos trens, publicada no jornal 

grego Proto Thenia, sugere 
que o acusado instruiu o co-
lega a ultrapassar o semáforo 
vermelho. Aparentemente, 
no momento da tragédia, 

.funcitinário- estaÁra' sozinho 
na estação sem nenhum su-
pervisor 

As manifestações contra o 
governo grego continuam nas 
cidades do país. Neste domin-
go, milhares de manifestan-
tes reuniram-se em- frente ao 
Parlamento, em Atenas, em 
protestos convocados por es-
tudantes, ferroviários e funcio-
nários. Alguns manifestantes 
seguraram cartazes chamando 
o governo de assassino, en-
quanto outros lançaram cente-
nas de balões prefos para o céu, 
em homenagem a's vitimas. 

POIXA SLOICUPG CO PSZ3a30 00 CEARA .Co.nare. *1 0.010.01 • 21. Vara ael (SOM le Cese~rder 10. 13330
Benevlies 00300 0,13 0r10, 001.505:11491/, 000.155)3552 8000. 501ale0330E-E-.5. 5034elv010.0.4enbrPor10le01 
~UM (00.10100013105.7•010000. 01.3120-7e 1000 3503301  0.1110 Preeedinando Gamam Ovol. Abono: 
Cobrem, de Abandis-Seeodespeja Aequentree.-L Lucerna Condreadeslada-Pgra.Reauendo:Sebelb Engoda and,  HoPelea.141.! 

Causat 23.233,01. A bm. Moda teddents de Sousa azoada luea de Pl.. da ale Vara 0 ,.el NULO le Grou) da Coroa. de 
00,500130 eeenpnaorjo key, 702 5e001 aos que o pese. 00.17.. 01040 Hen ou dele eeobedmereo etwesen, oue por 
par. 40 1. tus105002905nw9000 PNEU EPP., pessoo Meio do *deo endado. bota ,o0,0, !Kb 05.795.155/0001-01, COO 
004.,5,11,,015*1.610 mor, e.555 0.015010 Nu, Fatiara, por 'eu represente. legal lol /15aperbumr/1410 de Cobr5.1P 

abtodb, ern lace de Sebe& Eugenia %Ws PbabOrn. owl se encontra era lerer 155050 0030 safado. Por é¥so foi caedido o 
on.ente EOWIL,atradis do geai CrOUJA a Sra. SOfE3LAEUGEMIA REGIS SOGUE014 Ora/Jeira. ea: loNIZa caked. adarintst~. 
PG [PO 017.139463-09. can Urano endereço eonbedde cone sendo Roo Rodde, 0190, N.. Peno, CEP 
60181.225., ieré.CE. acerca da mundo açAd par; Remende, terdará-lanopractede 15 frpetteOdlas terkpah , P daddce~ 

10000.130,, medro apedido de cnaoSo ;toe Seul do re, Sambas ,5.160.;Pcs rodetelos ore. da 0017 00000. tateceedet 
adm., o E dled, cano gano de 30 (ednealdar, denodo 305 0,03,00 00. 900 menos. (*dual rex; em can 01sOntos. no Noto-Peio 
adem, sendo 1 birne) e. no Ciado ludiça e a outa ene jondflOCal arotda dbot.e.".......adverOndo doqoo,000ha000do 
copeestaçào, arr0.00004e 30,404060, 01 300 10030003 peb parte aurora. 003523 50.050 ,  esmo ferJ nomeado Curador 
Especial. Oft4P1145E. ern 054, otembo de 2022.750 WIdeolla de Sedo breu& -loba do ~o. 

000011IOI0000 DO EST/0000 CPArttl• Londreade 2eVanaveld.Cosnana de/endro-Ne. Atonto 
co 61700030. Fere: 1261.2003, Aquku-CE - E-mait notiru-2e041lj0003,007q00051 '00700 00 C701ÇÁO 30300,0001 

1311151.1311cesso.33.11015* 20111 onla Classecbsoofflo.Posunco:Usuraptiobdraordoada.Requerentr.OVIC.r.r, 
00.0 a amo. 031o, da Causa: R$ se". Podendo:Ene Senneça Sandra OPIeln rentaneesedca de 003303 0. 21304,0 adu 
Cornwo de Pop.., Epeado do Ceara, na forma dos ordece Z7, ate 239,I, ene. 450003040105021000003050.060010,0 

ed1010. dab aa0da en., ~Juba da 2,  Vara Moo da Corna. dedneurader canoa.. os e. 
da .0o adrno &sede, culo objeto wato de 0suo900 fOraonflnárb. 301100,000.305001000053 05.00214 propos04 00500
mesmo:. 1104., retaxrende a declarar...1e de 000004030 oroudedade do blevel miamo dese, be 'are .105E0. xobsno 
formato 0~0 locatbscia na espada da Boa Vs. go. Ca=vdo 1200,  ~do 1..../P3eae. P•re 00420. 
MOA taenteirdo dr Anue, fado do Coard, perfazendo ume ema [goteai.. de 2.367,13(en.. com suas medidas e confrontages a 
amai:: no PIORTZ flnyoeltam doe umecto.: 230. 0, 0005, ~dedo Poma PI com 3n350o Interno de 03059..0* o ponto p2 

010 Inrerror de 16:e1r, pa- onoe rrxtte 111,003(3 stesneop. pa.trdo do nome P210. Ire* 00 100017, até o 03 cem Inein 
de Imos0 par onde mede 39.60. corna 03004047104l100aç so 3.11.11undo0 partindo dopo., Pleawn Meei] o bramo 0010001' 
0000,50 1,5 COM bygnIoNterno de IDVIV,pet onde 3104, 30,3005 eeen <seda., do Fnerdsco bat. de Sou--a: 0, 07110400 
[1~06:n.666o parlo cornànvlo baerno u15. 54, até o par. P4 cern ar. anoto keerno dd50'0 3:Par onde mededd.P0n. 
coro 30.141 0. Construa" Untan ~dada: 00 00120 dado est:modal pene40 do ponto PS coro angu,' da,302•06; att opaco 
PE eme onl ~a do 73359: por onde mode men, betando a 9000,001 core ter. do 00.10 04000 anontelni. ekoon, porem 
tvi00ik000000001todos os possivebreuz of. buten... ousarem, ~ducal Incereorfou eeroanbedded.poo ougo. 
poz,orn so manllesta4 ne pn. de 1.3 (aulore¡ el. f.u. ~Sant= Sevem. Iferdra Atehdada.datricula 07252,50 

on kadAnn de nnan Cnedn,a. do adoro. .00330. dded o Ot.EPte edttaL 021 vai esdnedoed. 

Ertada cio Ceará, 
[ 

PtafettedelidideiPal de Teluttleca 'AI450 de "00~L~re 
Preoenc Nee202.10942;918~11tME-re Pregocimete-C,ornts~regées-torna páblco 
para cceiheciebeeto dos ' que o Pregão. Eletrônico W2'4205.05 01 - PE -ADM. 
cujo objeto é o Registro de P1 visando hearas e eventuais contata g5es de empresa, 
esp~e em serviços de 00 aç9o, coreano e manutenção corretiva e preventiva de 
aparelhos de refrigeração e eletrodomeralcce para atender ae necessidades das Divevsas 
Seerebvies 'do Munidpio de Teleçuoca/CE. foi Revogedo por dal...taça° das autoridades 
supeelures nos temos de ai_ 49 datei ri* S.655/93. °Pregoeiro. 

Estado do Ceara -.Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso dc Licitação. A Cornisseo 
PemsoneMe de- lesitaçao do Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta 
&einem Maciel. p0 04, Centro, E-Maiã p' mplickapereiro@gmail.com. toma público que se 
enocirrea à 'disposição dos Interessados o Edital de Pregão Presencial isl° 03.03.01/2023, 
nulo objeto é a contrafaça° de empresa para prestação da serviços de fretes de veiculas 
peie atender as necessidades des Secretaria de Saúde e Saneamento e Secretaria de 
Educação e Desporto do Munictrelo de Pereiro-CE. conforme anexo I. sendo a fase de 
disputa de lances no dia 16 de Março de 2023. às 09:00 Horas. O referido Edital poderá ser 
adquirido a partir da data desta publicação, ao horário de expediente ao público das COMI 
es 11:00K no enderece acima ceado ou peio Portal do TCE-CE. Pereiro - e, 03 degarço e do 2023. Ennilson dou Santas O deiroz -Pregoeiro. 

Esteres do Ceará -Prefoltrre Municipal de Peneiro-Aviso de Lie:Lego, ASmreseeede Obras 
e Urbanismo, através da Conotaste de Ucitaçeo da Prefeitura Municipal de Pereiro, ireenizaía na 

Rua Marta Silveira Madre, ri' 04; Costa. Pereiro-CE, E-mail: emelidenrereirofeerrneeeren. 
coexeeen aos interessados sue no, dia 21 de Março de 2023, às 08:30 horas, abrirá licitaçãona 
modalidade 'remada de Preços N°03.03.0202023. ceio objeto é a centratação da prestação de 
serviços na cepinação alimpe= manual de mas e temenos públicos,. calaçãosem mero fio, roçada 
manual em estrades vicinais e pode de &veres, de teeporisabilidade da Secretana de Obras e 
Urbanismo do ileunidpie de- Pereiro-CE, tudo conforme anexo I. O referido edital poderá seol 
adguirklo no endereço acena, a pedir da data desta publicaçào, no horário de expediente a 
público. das 07h00rninh às 1111004oin eu peio portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 03 de Março de, 
2023 Emace dos Santos Queiroz -Presidente da CPL I 

Estado do Ceará - Prefeitura Menicipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Secretaria de 
Mirra e Urbartismo, através da Clortessão de Licitação da Prefeitura Mcnicieal de Pereiro, 
icscalizada na' Rua Marta Sllyeira Maciel. i' 04, Centro, Pereiro-CE E-mail: 
pmpricitapereirocagnialcom, cotreinica aos interessados que no dia 21 de Março de 2023. às 
13;e9 bofas, abrira kern:Rena modálidade Tomada de Preços N°03.03.03/2023, o.ija objeto é 
contratação da prestação de servIdes de cama e transportes de material para recuperação 
estradas, barragens açudes e donde outrosserviços, conforme Anexo I, junto a Secretaria 
Obras e-Orbanrsrro do Municlpic de Pereiro/Ce. O referido Edital poderá ser adquirido no 
eretereço acima, a perle da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 
08.00entriti as 11h0Omin ou peio ¡aorta! do TCE-CE. Pereiro -.Ce,.03 de Março de 2023. 
ErreelsonelOs Santos Queiroz- Presidente da CPL , 

Estado do Ceará - Prefeitura Múnicipal de Urnas) - Aviso de Julgamento • Fase ee 
Habtarei o. A CPL da Prefeitura Municipal de UmareCE, no uso de suas atribuições legais, 
tono, ptibbw, que fora c~uldo o julgamento referente à tese de habilitação do Certame 
Licitatexio na modalidade Tomada de Preços re 2022.07.27.1, sendo o seguinte: Empresas 
liabernadae - Evolução Construtora LTDA. Meta Emp. e Serv. de Locaeão de Mão de D1XS 
L TOA, A P Lucas Moreira - ME, FF Empreendimentos e Serviços LTDA. T A França Serviços, C, 
R P Costa Construções e Prestadora de Serviços LTDA. Giedsom Corstruções LTDA. fa,

3035e10o Lema Medo LIDA, PV Engenharia, ServIço.s o locmeies LTOA - ME. PM Limpeza 
Serviços e Construções ElRELI, JAO Constrogies e Serviços EIRELL Contecnim CARIRI - 

Empresarial EIREU, ABRAV Construçóes Servi Eventos e Locações LTDA, FV 
Constr~ EIREU - ME, ideal donstrueles E Serviços LTDA, N3 Construtora LTDA. Ray 
Engenharia Empreend. e Serviçoe LIDA, Eieeoport Serviços Projetos e Construeõee LTDA. H13 
Serviços de Contrução. LIDA, A: I. L. Construtora LIDA - ME„ M Po/enervem Neto 
Ernpreenementes. MR ~abei aroA, Construser - Construcao e Services de Terraplanagem 
LIDA, Ecos Edfficeções Construo5e0. e Serviços LIDA - ME Ailem Bezerra Ccnslruçãed44EIREte, AfT Projetos e Serviços de Engenharia LTDA, Vetos Serviços e Entretenimentos ODA; 

Empreendimentos, SERV e Loc LIDA, 137 Construções e Serviços o - e Construtora 
Pedrosa LTDA- ME, Momentum Censtrutora Limitada- ME. RernalhoSern., . ' LIDA,'  .... 
JOSÉ Urias Alho MA...1 de Fonte Rangel LTDA. Pedro Gerferson F Feecie . a '. 
ettetrEngenhada e Consertada LIDA-ME, Francisca Narion Alves amestro. • - • ke de ' 
- rance 

; 
' UMA, sermo cortstruçoes':SerViÇOS e Locações LTDA. Real S erekee e e o. " L.S 

Construções Serviços e Eventos LTDA,S a T Conste Locações de Mão 403 0017,0 E , !,,- ME 
ELO Construções e Empreendinierrios LTDA e Araguaia Empreendimentos ,. s e  pe, 
curnperneede integral as exigências editellcias. Empresas Inabilitadas - Eçbters . .. ..TC. . 

ik Serviços LTDA. it.SnS 121  9 e 3.2.2e; Zenedni ZMane Sampaio Cavaicaree Constr.- .111, no 
3.246; RV3(1 Serviços Adrninkstratiees LTDA, Itens 32.3, 3.2.130 3.2.16*-34; e i e .
Leild Fietre - ME. itens 3.2.16, 32.17. Maiores informações na sede date" rake Rua.' ! . 
Ageeto, 200, Centro, Umad/CE ou pelo telefone (88) 3578-1161 no tonteei emite às :1 
UmareCe. 03d. Mimo &Ma CicecoAndeeson israelSoares -Preeldentbda Me, 


